
	

...'44111r 	 . 	
I V 

::4.  

	

11;.1 	 615 	 11,1 	 .1;1  

IF111) 

!I Th271

1 -

1,11VSJI 11:11 CC71frurril ....q 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 657 -2016-GR-JUNiN/GR 

E luancayo 
2 9 DIC 2016 

N EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN. 

VISTO: 

La Carta S/N de fecha 13 de Diciembre de 2016, mediante la cual el Ing. 
FRANCO JAIME BRICEÑO RAMOS, Sub Gerente de Desarrollo de 
Chancharnayo, del Gobierno Regional de Junin, pone su cargo a disposición, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N" 025-2016-JUNN/GR, 
de fecha 05 de Enero de 2016. se DESIGNO, al Ing. FRANCO JAIME 
BRICEÑO RAMOS, corno Sub Gerente de Desarrollo de Chanchamayo, del 
Gobierno Regional de Junin. 

Que, el articulo 12" del Decreto Supremo N" 005-90-PCM, Reglamento 
de la Ley de la Carrera Administrativa señala que "La confianza para los 
funcionarios no es calificativo del cargo sino atribuible a la persona por 
designar, tornando en consideración su idoneidad basada en su 
vt?rsación o experiencia para desempeñar las funciones del respectivo 
cargo-  , 

Que. de acuerdo al articulo 77" dol Decreto Supremo N' 005-90-PCM 
*lji a mento de la Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
,ctor 	 proceptda las (7.0,Hiciones para la designación de los 

c,arcjos 	c onfian/a 	las diferentes reparticiones de la 
Rdininistracion Pública. 

Que-  el.  inciso o) del artículo 21 de la Ley N" 27867, Ley Orgánica de 
jubfor nos Regionales, señala que el f 'residente Regional tiene la atribución de 
Designar y •cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 

I?egionales, asi corno nombrar y cesar a los funcionarios de confianza''• 

• Que. con la finalidad de ciarantizar el normal desarrollo de las 
,I..iividades del Gobierno I•.«,:gional Junín, resulta necesario (designar al Sub 
Cereilte de Desarrollo de Cha flCh atl layo, para lo cual es necesario expedir el 
;).esente. acto resolutivo. 

SG - GRJ 
DOC. N' 0,9 lb y, 9 6 y 
EXP N° (.)/ z t(1,4 le 3 



GSTRESE, COMUN •UESE Y ARCI-IiVESE. 

„ jira/84,E  

BIER 

, 

•IFInchtimani 
IONAL 

Al JUNIN 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y finos pertinentes 

HYO. 2 

Antordercr 
SECRETARIA GENERAL. 

NADIR 
O REGI 

19 r. • 

111.1,1.7 

!Fi 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literal d) 
Articulo 21° de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales:  Ley N° 27867 y zlw.; 
modificatonas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RATIFICAR, a partir de la fecha al Ing. FRANCO 
JAIME BRICEÑO RAMOS, en el cargo de confianza de Sub Gerente de 
Desarrollo de Chanchamayo, de nivel remunerativo, F-4. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha todas 
Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente resolución a los órganos 
internos del Gobierno R .ro-rial-Jun'n y al interesado 


	Page 1
	Page 2

